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Teraz będzie je widać jak na dłoni. Nie wymigają się, gdy
prawnicy wezmą odpowiedzialnych w obroty. Gowin mówi o 20 mln
Polaków zaszczepionych w jednym czasie. Szumowski, że wszyscy
musimy  się  zaszczepić.  Gates,  że  firmy  trzeba  zwolnić  z
odpowiedzialności. Zapłaci skarb państwa, czyli my wszyscy –
zdrowiem i pieniędzmi z podatków.

Przypomnijmy  jak  było  poprzednio.  Szczepionkę  Pandemrix
dopuszczono do użycia w trybie nadzwyczajnym, gdy WHO ogłosiło
pandemię świńskiej grypy. Część świata medycznego twierdziła,
że  preparat  nie  został  odpowiednio  przebadany,  ale
przedstawiciele  GlaxoSmithKline  przekonywali,  że  przez
wprowadzeniem  na  rynek,  przetestowano  go  na  3600  osób  w
różnych przedziałach wiekowych. Zastosowano ją u ponad 30 mln
osób w 47 krajach na całym świecie, na przełomie 2009 i 2010
r. Czyli tylko u nielicznych – przeciętnie do 5% populacji
danego  państwa).  Najczęściej  w  Szwecji  –  zaszczepiło  się
niemal 60 proc. ludności tego kraju. Nie stosowano jej ani w
Polsce, ani w USA.

Pacjenci w Szwecji, u których po podaniu szczepionki Pandemrix
pojawiły się objawy nieuleczalnej choroby narkolepsji, mogą
domagać się nawet miliona euro odszkodowania. 12 maja 2016 r.
parlament  w  Sztokholmie  zatwierdził  ustawę  regulującą  tę
kwestię.

O odszkodowanie ubiegało 474 szwedzkich pacjentów. W przypadku
311  osób  zostało  ono  przyznane.  Jednak  dla  wielu
poszkodowanych milion euro to za mało. Suma ta nie jest w
stanie zrekompensować dożywotniej utraty pracy, jak twierdzi
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szwedzkie Stowarzyszenie Osób z Narkopleksją.

Choroba powoduje nadmierną senność i napady snu w ciągu dnia.
Innym  charakterystycznym  objawem  narkopleksji  jest  nagła
utrata  kontroli  mięśniowej  nazywana  katapleksją.  Zazwyczaj
jest ona wywołana nagłymi silnymi emocjami lub zmęczeniem.Taki
stan trwa do kilku minut.

Gdy WHO, Światowa Organizacja Zdrowia ogłosiła koniec pandemii
tzw.  świńskiej  grypy.  Okazała  się  ona  niegroźna.  Państwa,
które kupiły szczepionkę, były zmuszone je utylizować.

Jak  wynika  z  badań,  ofiarami  narkopleksji  były  przede
wszystkim dzieci oraz młodzież. Przypuszcza się, że wywołuje
ona  w  komórkach  nerwowych  mózgu  agresywną  reakcję  układu
odpornościowego, który je wyniszcza.

Podczas pandemii świńskiej grypy pod koniec 2009 roku zarówno
szwedzki  jak  i  niemiecki  rząd  namawiały  społeczeństwo  do
szczepień. Z tego powodu szwedzki parlament poczuwa się teraz
do obowiązku wypłacenia odszkodowań.

W Niemczech część osób dotkniętych narkolepsją złożyła wnioski
o odszkodowanie i dożywotnią rentę.
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